COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº DE 2003
(da Sra. Zulaiê Cobra)

Requer a realização de Seminário sobre
“Arbitragem Internacional versus Justiça
Internacional Tradicional”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a
realização de Seminário sobre “Arbitragem Internacional versus Justiça
Internacional Tradicional”, com a presença dos Srs.: Juiz Vicente Marotta-
Rangel – do Tribunal Internacional do Direito do Mar; Juiz Francisco Resek
– da Corte Internacional de Justiça; Juiza Sylvia Steiner – do Tribunal Penal
Internacional;  Prof. Luiz Olavo Baptista – do Appellate Body da
Organização Mundial do Comércio e Prof. José Carlos de Magalhães – da
Universidade de São Paulo, Árbitro Internacional no Mercosul e da Câmara
de Arbitragem Brasil/Canadá.

Deputada ZULAIÊ COBRA